
BILANCIO E DATI

RAPPORTO 2025 DELL’OSSERVATORIO
SULLA TASSAZIONE DELLE PICCOLE IMPRESE

IL QUADRO DI AREZZO NEL CONTESTO NAZIONALE E REGIONALE

Comune che vai, fisco che trovi



BOLZANO
Prezzo

CUNEO
UDINE

46,3%

47,1%

48,8%

Capoluogo di provincia TOTAL TAX RATE TAX FREE DAY

IGLESIAS
BELLUNO
CARBONIA
SONDRIO

49,1%

49,4%

49,5%

AREZZO

TRENTO

49,0%

49,8%

49,8%

17 giugno

20 giugno

27 giugno

28 giugno

29 giugno

29 giugno

27 giugno

30 giugno

30 giugno

1

2

3

4

5

6

7

8

9

CLASSIFICA CAPOLUOGHI DI PROVINCIA
I PRIMI 9 COMUNI

AREZZO AL 9°
POSTO IN ITALIA
SU 114 PROVINCE

PER MINORE
TOTAL TAX RATE 



AREZZO
Prezzo

SIENA
GROSSETO

49,8%

50,9%

51,0%

Capoluogo di provincia TOTAL TAX RATE TAX FREE DAY

PRATO
LUCCA
PISA
PISTOIA

51,4%

51,8%

52,0%

CARRARA

MASSA

FIRENZE

51,4%

52,2%

52,9%

54,4%

LIVORNO 56,1%

30 giugno

4 luglio

5 luglio 

6 luglio

8 luglio

8 luglio

6 luglio

9 luglio

12 luglio

17 luglio

23 luglio

9

27

29

41

42

52

58

63

81

97

110

CLASSIFICA CAPOLUOGHI DI PROVINCIA
TOSCANA

AREZZO AL 1°
POSTO IN

TOSCANA SU 11
PROVINCE PER
MINORE TOTAL

TAX RATE 


