RAPPORTO 2025 DELL'OSSERVATORIO SULLA TASSAZIONE DELLE PICCOLE IMPRESE

Comune che vai, fisco che trovi

IL QUADRO DI AREZZO NEL CONTESTO NAZIONALE E REGIONALE





CLASSIFICA CAPOLUOGHI DI PROVINCIA I PRIMI 9 COMUNI

AREZZO



AREZZO AL 9° POSTO IN ITALIA SU 114 PROVINCE PER MINORE TOTAL TAX RATE

Capoluogo di provincia	TOTAL TAX RATE
1 BOLZANO	46,3%
2 TRENTO	47,1%
3 CUNEO	48,8%
4 UDINE	49,0%
5 IGLESIAS	49,1%
BELLUNO	49,4%
CARBONIA	49,5%
SONDRIO	49,8%

49,8%

TAX FREE DAY
17 giugno
20 giugno
27 giugno
27 giugno
28 giugno
29 giugno
29 giugno
30 giugno
30 giugno



CLASSIFICA CAPOLUOGHI DI PROVINCIA TOSCANA



AREZZO AL 1°
POSTO IN
TOSCANA SU 11
PROVINCE PER
MINORE TOTAL
TAX RATE

Capoluogo di provincia	TOTAL TAX RATE	TAX FREE DAY
9 AREZZO	49,8%	30 giugno
27 MASSA	50,9%	4 luglio
29 SIENA	51,0%	5 luglio
41 GROSSETO	51,4%	6 luglio
42 PRATO	51,4%	6 luglio
52 LUCCA	51,8%	8 luglio
58 PISA	52,0%	8 luglio
63 PISTOIA	52,2%	9 luglio
81 CARRARA	52,9%	12 luglio
97 FIRENZE	54,4%	17 luglio
110 LIVORNO	56,1%	23 luglio